S. Antonino
2. par.
Rollo ad
fidem con
uersus Ro
bertus nū
cupatur.

Fejlm S.
Theodori
que fuit
miles cele
bratur di
9. Nith
Despara
mandat S.
Theodori
vni Imper
tori Con
stanti
xiliu fuit
ad, vbi
Landum
Scythar

hæc. De triumpho autem hæc subiicit. Inpe-
rator se moderatum cupiens ostendere equo
albo vectus triumphauit. In curru vero qua-
drygo admodum decore ipsi parato imposi-
tis Bulgarorum vestibus; & super ipsis Dei Ge-
nitricis imagine, vt Ciuitatis patrōnæ ipsum
præire iussit. Cumque ad locum, quod forum
dicitur, peruenisset latis celebratus Deo Patri,
& eius Filio, Spirituque Sancto actis gratijs
ob victoriam consecratam inde ad magnum
templum profectus. ibique Bulgarica corona
pro munere Deo dedicata, in Regiam se rece-
pit. hæc ex Cuiopolate.

IOANNES COMNENVS DEIPARÆ

*auxilio Scytharum exercitum
delet.*

tis Deo palam ob successus actis in Palatium
abijt. hæc Nicetas.

CONSTANTINI COPRONIMI, ET

*Leonis Isaurici Hæreticorum mors
execranda.*

Notum est illud Constantini Imperato-
ris Constant, iconoclastæ in Deipa-
ram blasphemæ, qui eius inuocationem edicto
proposito prohibere impia temeritate est au-
sus; is vt refert Theophanes, & alij Historici
anno Domini 775. miserabiliter moritur cla-
mans dicens, dum adhuc viveret: *Ignis sum
inextinguibilis traditus: & iubens sanctam Ma-
riam exinde honorari, ac celebrari veram Dei-
param, quod tamen in vita sua omni conatu
rehibito impugnarat; Similis Antiocho à
quod. Mach. 9. dum moreretur flagella diui-
nitus inflata intorserunt vocem illam: iustum
est subditum esse Deo, & mortalem non paria Deo
ferire.*

De Leone Armeno Imp. Constantinopol. *Leo Ar-
menus Deo
parâ in-
terficiunt.*
Iconoclasta pariter impijssimo, qui in Catho-
licos crudelissimè per septenniū saeuierat, para-
Cedrenus oblatam eius matri visionem, qua
Deipara illius mors præsignificabatur, nar-
rat his verbis. Leonis mater per visum acce-
perat, se cum in ædem Deiparæ Blachernen-
sem crebro cõmteatet, virgini cuidam occu-
tere albat viri stipatæ. Porro ædem se videre
sanguine repletam, & Virginem cuidam alba-
torum mandare, vt ollam sanguine impletet,
matrique Leonis bibendam porrigeret; te au-
tem multorum annorum viduitatem præte-
dere, cuius gratia, neque carnes, neque quic-
quam sanguine præditum gustasset. Ideoque
olla etiam hac abstineret, tum virginem ira-
tam dicere. Qui ergo filius tuus non detinet
se multo cruore implere, eoque me & filium
Deum meum irritare? hæc Cedrenus, cui
contenti Zonaras. Leo vero haud multo
post misere interfectus periit anno Domini
820.

ALBIGENSES HÆRETICI IN GALLIA

per Deiparam extincti.

Contra Albigenes quoque hæreticos *Rosarium
contra Al-
bigenses
instituit.*
Circa an 1212. Virg Deiparæ visu in
ficata est per S. Dominicum formula præ-
candi per Rosarium, seu Platenum, qua ca-
tholici

*Magnum
de Scythis
victoriam
innotato
B. Virgin.
patrocinio
Constanti-
Imperator
obsequitur
Nicetas.
Choniatas
Eccles. 17.*
Ioannes etiam Comnenus Constantino-
politanus Imperator anno 1123. Deipa-
ræ ope de Scythis trans litum habitantibus,
& ingenti exercitu Thraciam inuadentibus
victoriam reportauit, de quo Nicetas Chonra-
tes hæc in suis Annalibus. Cum Romanæ,
inquit, pnalanges, virginibus hostibus, & au-
dacious se insistentibus laborarent, imaginem
Dei Genitricis cum gemitu, & miserabilibus
gestibus imperator inuens lacrymas bellicis
ludonibus calidiores fundebat; neque id fru-
stra. Stravim celesti robore armatus Scythi-
cam aciem prostrigat, quemadmodum olim
Moyles extensione manuum Amalechitarum
turmas dissipauit. Assumptis igitur armige-
ris, qui clypeis oblongis, & prominentibus
galeis instar mun inexpugnabilis munien-
tur, cum Scythia congregitur. Qui cum disso-
luta illa curruum serie ad manus venient in
turpem versi fugam, à Romanis alacriter per-
sequentibus magno numero caduntur. Ha-
maxobij illi, castrisque direptis innumerabi-
les capiuntur. Ioannes vero in reigestæ mo-
numentum festum instituit, quod Pazzina-
tarum dicitur, & ad triumphi pompam præ-
parari iussit. curru argento inter punctum, &
gemmis pretiosissimis ornatum, qui à quatu-
or equis nive candidioribus trahebatur, in
quo Dei Genitricis imaginem collocavit, cui
victorias, vt Collegæ Imperij inuictæ acce-
pta ferebat, habenas viris potentissimis mo-
derandas, & cognatis suis currum curandum
dedit; ipse Crucem manvgestans pedes ante-
cessit, & Dei sapientiæ templum ingressus gra-

tholici contra hereticorum furorem spiritua-
liter armabantur, vt habetur in histor. Ord.
Prædicatorum à Ferdinando Castiglia edita
1. parte libro 1 capite 11. Hæreticis tandem
illis Dei beneficio penitus extinctis: quod to-
tum, vt melius intelligatur, & grauiori testi-
monio confirmetur, afferam, hoc loco initi-
um diplomatis Pij V. Pontificis Maximi
quod in ordine suarum bullarum est nonage-
simum. In quo anno Domini 1569. die 17.
Septembris modum orandi, & precandi per
Rosarium, seu Psalterium omnesque Indul-
gentias, iuxta precandi modum prædictum
orantibus, & Cōfraternitatibus sub dicto Ro-
sario constitutis concessas auctoritate Apost.
perpetuò non tantum confirmat, & approbat:
verum etiam alias plurimas elargitur. sub ini-
tium igitur eius diplomatis sic habet. Consue-
uerunt Rom. Pontifices, & alii sancti Patres
prædecessores nostri, cum bellis corporalibus
vel spiritualibus premerentur, aut alijs tenta-
tionibus vexarentur, quo facilius ab illis eua-
derent, & tranquillitatem adepti Deo quietius
& feruentius inferuirent, & vacarent, diuinam
opem implorare, & sanctorum suffragia per
supplicationes, seu per Litanias deprecare, ac
oculos cum Davide in montes leuare, certa
spe confidentes, inde illis auxilia effutura. Quo-
rum exemplo adductus, & Spiritu sancto, vt
piè creditur, afflatus B. Dominic. Ord. Fra-
trum Præd. auctor. (cuius institutum, & re-
gulâ cum in minoribus essemus, expresse pro-
fessi sumus) simili, qua nunc tēporis occasione,
quo Albigenium hæresis partes Galliarum, &
Italiae misere vexabat, & tam multos excæca-
uerat sæculares, vt in Domini Sacerdotes, &
Clericos laeuissime furerent: leuans in cælum
oculos, & montem illum gloriose Virginis
Mariæ almæ Dei Genitricis, quæ germine
suo tortuosi serpentis caput obtinuit, & cun-
ctas hæreses sola interemit, ac benedicto fru-
ctu eius ventis mundum primi parentis la-
psu damnatum saluauit, de quo sine humanis
manibus abscisus est lapis ille, qui ligno per-
eussus gratiarum aquas effluenter produxit,
respicens modum facilem, & omnibus per-
ueniunt, ac admodum piū orandi, & precandi
Deum Rosarium, seu Psalterium eiusdem
S. Mariæ Virginis nuncupatum, quo eadem
B. Virgo saluatione Angelica centies, & quin-
quagesies ad numerum Dauidici Psalterij re-
petita: & oratione Dominica ad quam libes-